PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                      Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2017

                     № 58
с. Новозыряново
	О внесении изменения в «Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, утверждённого решением Совета депутатов Новозыряновского сельсовета от 18.12.2009 № 29; от 20.11.2013 № 32; от 25.02.2017 № 5

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Новозыряновского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского  района Алтайского края, утверждённого решением Совета  депутатов Новозыряновского сельсовета Заринского района от 18.12.2009 № 29; от 20.11.2013 № 32; от 25.02.2017 № 5 следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.Лицам, проходившим муниципальную службу (замещавшим должности муниципальной службы) Новозыряновского сельсовета Заринского района,  пенсия за выслугу лет, устанавливаемая к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года  №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» назначается при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется  согласно Федеральному закону  от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан.

Лицам, проходившим муниципальную службу (замещавшим должности муниципальной службы) Новозыряновского сельсовета Заринского района, приобретшим право на пенсию за выслугу лет в связи с прохождением указанной службы и уволенным со службы до 1 января 2017 года, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющим на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющим на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета настоящих условий назначения пенсии за выслугу лет, с соблюдением условий действовавших до 01.01.2017 года.

2) Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 2.1 Положения, установить с 1 января 2018 года в размере 500 рублей».

 3) Абзац 5 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«справка из пенсионного фонда о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности)».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новозыряновского сельсовета по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике.

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или обнародовать на сайте Администрации района, а также  обнародовать на информационных стендах в администрации  сельсовета, а также на информационных стендах в селе Старокопылово и посёлке  Широкий Луг.
Глава  сельсовета                                                                                   А.С. Рубцов